UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /STNMT-BHĐ         Quảng Ngãi, ngày       tháng 10  năm 2023

 V/v đề xuất ban hành văn bản gửi các Bộ

xin ý kiến đối với đề xuất dự án đầu tư

Trang trại nuôi biển công nghiệp bằng

lồng bè HDPE tại khu vực biển tỉnh

Quảng Ngãi của Công ty TNHH Super

Trường Phát Minh Quang

Kính gửi: UBND tỉnh

 Ngày 25/9/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số

30/CV-STPMQ, đề ngày 19/9/2023 của Công ty TNHH Super Trường Phát

Minh Quang về việc đề nghị cấp chứng nhận đăng ký đầu tư dự án và thủ tục

giao khu vực biển; qua nghiên cứu và rà soát đề xuất dự án đầu tư gửi kèm theo

Công văn số 30/CV-STPMQ, Sở Tài nguyên và Môi trường kính báo cáo và đề

xuất như sau:

1. Công ty TNHH Super Trường Phát Minh Quang (Công ty) được Phòng

Đăng ký kinh doanh (Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi) cấp Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên,

mã số doanh nghiệp 4300500265, đăng ký lần đầu ngày 11/01/2010, đăng ký

thay đổi lần 7 ngày 30/6/2022.

2. Thông tin về dự án đề xuất

- Tên dự án: Trang trại nuôi biển công nghiệp bằng lồng bè HDPE tại khu

vực biển tỉnh Quảng Ngãi.

- Địa điểm thực hiện dự án: Xã Tịnh Kỳ, TP. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng

Ngãi.

- Mục tiêu dự án: Nuôi trồng thủy sản trên biển gắn với du lịch và dịch vụ

hậu cần nghề cá.

- Vị trí, diện tích khu vực biển đề nghị thực hiện Dự án tại khu vực biển

Quảng Ngãi có diện tích khoảng 42,36ha, khu vực biển phía Tây Nam Hòn Bàn

Than, xã Tịnh Kỳ, TP. Quảng Ngãi, được giới hạn bởi các điểm góc A1 đến A4

(Có Bản đồ vị trí khu vực của dự án kèm theo).

 Vị trí, diện tích khu vực biển đề xuất của Công ty phù hợp với Quy

hoạch phát triển thủy sản của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 – 2020, định

hướng đến năm 2030 và Chương trình phát triển thủy sản tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 được UBND tỉnh phê duyệt tại các Quyết

định số 555/QĐ-UBND ngày 11/8/2017 và số 268/QĐ-UBND ngày 28/3/2022,

cụ thể hóa bằng Đề án phát triển nuôi trồng thủy sản trên biển đến năm 2030,

2

tầm nhìn đến năm 2045 đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết

định số 145/QĐ-UBND ngày 01/3/2023.

3. Đề xuất, kiến nghị

Căn cứ điểm đ Khoản 4 Điều 5 Nghị định số 11/2021/NĐ-CP ngày

10/02/2021 của Chính phủ Quy định việc giao các khu vực biển nhất định cho

tổ chức, cá nhân khai thác, sử dụng tài nguyên biển, Sở Tài nguyên và Môi

trường kính đề nghị UBND tỉnh xem xét ban hành văn bản gửi các Bộ: Quốc

phòng, Công an, Ngoại giao, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải để

xin ý kiến một số nội dung liên quan đối với đề xuất dự án đầu tư Trang trại

nuôi biển công nghiệp bằng lồng bè HDPE tại khu vực biển tỉnh Quảng Ngãi

của Công ty TNHH Super Trường Phát Minh Quang nêu trên (Có dự thảo văn

bản của UBND tỉnh và báo cáo đề xuất dự án đầu tư kèm theo).

Kính đề nghị UBND tỉnh quan tâm xem xét./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Công ty TNHH Super Trường Phát M.Quang;

- Q.GĐ và PGĐ Sở (đ/c Tân);

- Lưu: VT, BHĐThg.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2023-10-05T07:59:57+0700

		2023-10-05T09:46:30+0700

		2023-10-05T09:46:08+0700

		2023-10-05T09:46:08+0700